
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

О награждении работников подведомственных
Федеральной службе по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды учреждений

В соответствии с Положением о Федеральной службе по гидрометеорологии
и мониторингу окружающей среды, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.07.2004 № 372, приказами Федеральной службы
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды от 20.12.2010 № 435
«Об учреждении нагрудного знака «Почетный работник гидрометеослужбы
России», от 28.07.2010 № 237 «Об учреждении Почетной грамоты, Благодарности
Руководителя Росгидромета, Почетного свидетельства» пр и к азы в а ю :

за многолетний добросовестный труд в системе гидрометеослужбы, высокие
профессиональные результаты работы и в связи с профессиональным праздником
«День работников гидрометеорологической службы»:

1. Наградить нагрудным
гидрометеослужбы России»:

знаком «Почетный работник

ЗАГИТОВУ
Гульназ Ахатовну
ЗОЛОТОВСКУЮ
Наталию Евгеньевну

РУДЕНКОВУ
Тамару Васильевну
СУХАНОВУ
Татьяну Владимировну

ТЕЛЮКА
Дмитрия Дмитриевича

- начальника отдела метеорологических прогнозов
Гидрометцентра ФГБУ «Башкирское УГМС»;

- начальника Мурманского центра мониторинга
геофизической обстановки ФГБУ «Мурманское
УГМС»;

- научного сотрудника отдела аэрологии ФГБУ
«ВНИИГМИ-МЦД»;

- заместителя начальника отдела
гидрометеорологического обеспечения - ведущего
синоптика отдела гидрометеорологического
обеспечения Центра специализированного
обслуживания ФГБУ «Приморское УГМС»;

- главного технолога ФГБУ «ГВЦ Росгидромета».

2. Наградить Почетной грамотой Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды:

АЛЕКСАНДРОВУ
Марию Сергеевну

- научного сотрудника отдела «Измерений фонового
химического загрязнения континентальных
природных систем» ФГБУ «ИГКЭ»;



2

БЕЛОВУ
Кристину
Владимировну
ВЕРТЯНКИНУ
Викторию Юрьевну

ВОРОБЬЕВА
Александра Павловича
ЗАГУМЕННОВА
Федора Андреевича
ИГОШЕВУ
Светлану Анатольевну

КРЕСТЬЯНИКОВУ
Надежду Николаевну
КУЧМИСТУЮ
Александру
Александровну
МАКСАКОВУ
Татьяну Ивановну

НИКОЛАЕВУ
Анжелику Дмитриевну
САЛОМАХИНУ
Дарью Игоревну
СЕДОВУ
Наталью Владимировну
ХАНЖИНУ
Наталью Ивановну
ХАРЬКОВСКУЮ
Наталью Феликсовну

отдела
ФГБУ

Центра
<<ВНИИГМИ-

ФОМЕНКО
Владимира
Леонидовича

научного сотрудника
океанографических данных
МЦД»;

- научного сотрудника отдела «Мониторинга потоков
парниковых газов в природных и антропогенно­
нарушенных экосистемах» ФГБУ «ИГКЭ»;

- наблюдателя ГП Зилаир гидрологической станции
Зилаир ФГБУ «Башкирское УГМС»;

- ведущего программиста Научно-технического центра
радиозондирования ФГБУ «ЦАО»;

- синоптика I категории отдела метеорологических
прогнозов Гидрометцентра ФГБУ «Башкирское
УГМС»;

- главного аэролога Научно-технического центра
радиозондирования ФГБУ «ЦАО»;

- ведущего экономиста-главного специалиста
контрактной службы Планово-экономического отдела
ФГБУ «Приморское УГМС»;

- инженера 1 категории отдела - Центра
информационных технологий и автоматизированной
системы передачи данных ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД»;

- ведущего экономиста-руководителя группы планово­
финансового отдела ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД»;

- юрисконсульта 1 категории ФГБУ «ВНИИГМИ­
МЦД»;

- техника-метеоролога I категории метеорологической
станции Емаши ФГБУ «Башкирское УГМС»;

- техника-метеоролога I категории метеорологической
станции Аскино ФГБУ «Башкирское УГМС»;

- заведующую отделом централизованной закупки и
обеспечения аэрологическими расходными
материалами Научно-технического центра
радиозондирования ФГБУ «ЦАО»;

- главного инженера Научно-технического центра
радиозондирования ФГБУ «ЦАО».

3. Объявить Благодарность Руководителя Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды:

ЕРМОЛИНУ - подсобному рабочему 2 разряда гидрологической
Виктору Яковлевичу станции I разряда Зашеек ФГБУ «Мурманское

УГМС»;
ЕФРЕМОВУ
Константину
Александровичу

- системному администратору Отдела
администрирования систем Информационного
вычислительного центра ФГБУ «Приморское
УГМС»;



3

КОКШАРОВУ
Евгению Леонидовичу

РОМАНОВУ
Илье Александровичу

- гидрометнаблюдателю гидрологического поста
1 разряда 1429 км Октябрьской ж/д - р. Кола ФГБУ
«Мурманское УГМС»;

- заведующему лабораторией ФГБУ «ИПГ».

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2



